

Monika Kurek

Zalezianka, 19.06.2023

URZĄD GMINY w Łącznej SEKRETARIAT	
Wypłynęło	19.06.2023
L.dz. 1611	Zel. ....

Wójt Gminy Łączna  
Romuald Kowaliński  
Czerwona Górka 1B  
26-140 Łączna

RADA GMINY ŁĄCZNA

Wzięto, dn. 21.06.2023

Do Wójta Gminy Łączna  
Romualda Kowalińskiego  
Czerwona Górka 1B  
26-140 Łączna

My, Rada Rodziców oraz rodzice pracujący dzieci uczęszczających do przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kamionkach 63, 26-140 Kamionki na czele z Zastępcą Przewodniczącej Rady Rodziców zwracamy się do Pana z prośbą o zapewnienie opieki przedszkolnej dla dzieci w okresie wakacji w naszej placówce, a nie w innej wyznaczonej przez Organ Prowadzący, tak aby nasze dzieci mogły mieć prawidłową i zdrową opiekę na czas wakacji.

Obecnie przedszkole pracuje do 30 czerwca i opieka taka bądź dyżur wakacyjny nie był w żadnym stopniu wyznaczony, co jest niezgodne z Prawem Oświatowym, a dla nas rodziców dzieci przedszkolnych, nie jest możliwe do wykonania, aby przez okres wakacji tj. 2 miesiące zorganizować opiekę dla swoich pociech, a tym samym zadbać o dobro naszych pociech.

Zgodnie z paragrafem 12 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. W sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i przedszkoli - Dz. U. Z 2019 r., poz. 502, przedszkole funkcjonuje cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący przedszkole, na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady rodziców. W organizacji przedszkola nie są przewidziane ferie zimowe i letnie, a w konsekwencji zalicza się je do tzw. placówek nieferyjnych do jakich zaliczane jest nasze przedszkole.

Jeśli przyjmimy za standardową sytuację fakt, iż oboje rodziców pracuje i są zatrudnieni na umowę o pracę oraz mają prawo do wybrania dwutygodniowego urlopu w wakacje, to chcąc zapewnić dziecku opiekę w czasie wakacji postanawiają opiekować się dzieckiem na zmianę, każde po 2 tygodnie swojego urlopu, to i tak nie zdołają zapewnić tej opieki na cały okres przerwy pracy przedszkola. A przecież taka decyzja wiąże się również z tym, iż nie będą mogli być w wakacje całą rodziną, co samo w sobie jest niekorzystne w punkcie widzenia funkcjonowania zdrowej rodziny, którą oświata w pełni powinna wspierać.

Pytanie nasuwa się co mają począć rodzice samotnie wychowujący dzieci lub pracujący sezonowo, dla których lato jest okresem najintensywniejszej pracy? Nie będą oni mieć możliwości podjęcia pracy. Wiadomą rzeczą jest, że w tej opiece zazwyczaj pomagają dziadkowie, ale bywają sytuacje w których dziadkowie już nie są na tyle młodzi, aby sprostać pomocy potrzebującym opieki wnuczkom, bądź tych dziadków już po prostu nie ma.

Chcemy również zwrócić uwagę na fakt, że przedszkole, to nie tylko miejsce, w którym dzieci uczą się i rozwijają swoje umiejętności, ale również miejsce, w którym nawiązują kontakty z rówieśnikami i uczą się funkcjonowania w grupie.

Zwracamy się z prośbą o zapewnienie opieki podczas wakacji, szczególnie dla osób pracujących, którzy nie będą w stanie zapewnić jej dla swoich dzieci właśnie w tym okresie. Jak również o zorganizowanie dyżurów wakacyjnych, na pozostały czas wakacji.

Zdajemy sobie sprawę również, iż w razie wyznaczenia przez Organ Prowadzący innej placówki do realizacji zajęć przedszkolnych, nasze dzieci musiałyby zmienić swoje środowisko i nawiązywać kontakty z nowymi Wychowawcami i rówieśnikami. Takie zmiany mogą być dla dzieci stresujące i wpłynąć negatywnie na ich dobre samopoczucie ze względu na fakt, że przedszkolaki czują się bezpiecznie w obecności osób, które znają i w otoczeniu, do którego są przyzwyczajone.

Rozumiemy co niesie za sobą nasza prośba, tj. konieczność rozpisania grafiku urlopowego nauczycieli, przełożenie ważnych remontów na inny czas i zmiany przyzwyczajzeń. Ale pragniemy podkreślić, że w Polsce nastąpiły głębokie przemiany kulturowe i demograficzne w porównaniu z czasami, gdy formował się zwyczaj zamykania przedszkoli na czas wakacji. Już nie tylko w wielkich miastach oboje rodziców wykonuje pracę zawodową i nie mają możliwości pozostawienia dzieci pod opieką dziadków.

Rolą nowoczesnego Państwa jest stymulowanie pozytywnych zachowań społecznych, a wśród nich możliwości zatrudnienia i rozwoju zawodowego poprzez zapewnienie dzieciom opieki przedszkolnej. Wielcy Światli Decydenci nie powinni ustawać w poszukiwaniach najlepszych rozwiązań służących realizacji art.65 Konstytucji RP, mówiącego, że każdemu zapewnia się wolność wyboru i wykonywania zawodu oraz wyboru miejsca pracy.

Prośbę swą kierujemy My Rada Rodziców, oraz rodzice pracujący dzieci uczęszczających do Przedszkola z Zespołu Szkolno-Przedszkolnym w Kamionkach 63, 26-140 Łączna na czele z Zastępcą Przewodniczącej Rady Rodziców Moniką Kurek zwracamy się z gorącą prośbą o zapewnienie opieki przez Przedszkole w okresie wakacji. Jesteśmy przekonani, że taka decyzja pozwoli dzieciom na utrzymanie swojego dobrego samopoczucia i zdrowia psychicznego, a także na kontynuowanie nauki i rozwijanie swoich umiejętności w bezpiecznym i komfortowym otoczeniu. Zaś rodzicom możliwość kontynuacji obowiązków zawodowych bez obawy o dobro i bezpieczeństwo dzieci.

Wierzymy, że Nasza Placówka zapewni najlepszą możliwą opiekę nad naszymi maluchami.

Mając na względzie dobro naszych dzieci prosimy o pomyślne spojrzenie na rozwiązanie tej sytuacji, oraz na rozpatrzenie naszej prośby w terminie 7 dni.

Niedopełnienie przepisów wynikających z artykułu 12 Prawa Oświatowego, jak również brak odpowiedzi na nasze pismo spowoduje przekazanie sprawy do Wyższej Instancji oraz mediów.

Do petycji załączamy listę rodziców, którzy zapoznali się z treścią niniejszego pisma oraz wnoszą o zorganizowanie opieki dla naszych dzieci w okresie wakacyjnym, jak również wydrukowany Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r., poz 502.

Z poważaniem,

Rada Rodziców, oraz rodzice pracujący dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionkach 63, 26-140 Łączna, na czele z przedstawicielem grupy rodziców jakim jest Zastępca Przewodniczącej Rady Rodziców Monika Kurek.



Do informacji Dyrektor Jolanty Żaczek  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Kamionkach 63, 26-140 Kamionki